[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.05.2018 № 232
	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области   от 03.05.2018  № 230 «Об утверждении Положения о порядке установления  размера платы за пользование жилым помещением  (платы за наём) для нанимателей жилых помещений специализированного жилищного фонда  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением  (платы за наём) для нанимателей жилых помещений специализированного жилищного фонда  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей согласно  Приложению.
2. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (А.Л. Прозоров) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

Исполняющий полномочия Главы

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

                                                             В.Н. Попков

Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области

от 04.05.2018 № 232
Размер платы за пользование жилым помещением
(платы за наём) для нанимателей жилых помещений специализированного жилищного фонда  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей*
	группы домов

	Группы домов по коэффициенту благоустройства (К2)
	коэффи-циент благоустройства (К2)
	коэффи-циент качества**

(К1)
	коэффи-
циент местораспо-ложения

(К3)
	руб. за

1 кв. м в месяц без НДС

	1
	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (централизованное отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение)
	1,1
	К1(1) = 1,1
	1
	5,40

	К1(2) = 0,9

	5,07

	К1(3) = 0,8

	4,90

	2
	Многоквартирные жилые дома, в которых отсутствует один из видов благоустройства
	0,9
	К1(1) = 1,1
	1
	5,07

	К1(2) = 0,9

	4,73

	К1(3) = 0,8

	4,56

	3
	Многоквартирные и одноквартирные жилые дома, в которых отсутствуют два и более видов благоустройства
	0,8
	К1(1) = 1,1
	1
	4,90

	К1(2) = 0,9

	4,56

	К1(3) = 0,8

	4,40

* Размер платы за наем применяется для многоквартирных, одноквартирных домов, общежитий и жилых помещений, ранее использовавшихся в качестве общежитий.

Плата за наем жилого помещения рассчитывается:

- при поквартирном заселении, - исходя из общей площади жилого помещения;

- в отдельных комнатах в общежитиях и жилых помещениях, ранее использовавшихся в качестве общежитий, - исходя из площади этих комнат.

Средняя цена одного квадратного метра жилья на вторичном рынке – 36187,0 руб. по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области за IV квартал 2017 года. Коэффициент соответствия платы - 0,14.
** Коэффициент качества жилого помещения  (К1)  определен исходя из материала стен дома (кирпичный, монолитный - К1(1)  = 1,1; блочный, крупнопанельный - К1(2) = 0,9; смешанный или деревянный К1(3)  =  0,8).